



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ПРЕКРШАЈНИ СУД У СЕНТИ

Посл.бр. Су I- 2 15/19

Дана: 21.11.2019. године

Место: Сента

На основу члана 34. Закона о уређењу судова ("Сл.гласник РС" бр.116/08) и члана 46. Судског пословника ("Сл.гласник РС" бр.110/09), по прибављеном мишљењу са седнице свих судија (колегијума) одржане дана 21.11.2019. године, В.Ф.Председника Прекршајног суда у Сенти доноси:

ГОДИШЊИ РАСПОРЕД ПОСЛОВА
ПРЕКРШАЈНОГ СУДА У СЕНТИ
ЗА 2020. ГОДИНУ

I

Седиште Прекршајног суда је у згради у Сенти у улици Главни Трг бр.2.

У седишту Прекршајног суда налази се управа, одсек рачуноводства и друге пратеће службе и писарница.

Контакти: телефон : 024/811-580

факс : 024/811-580

e-mail: office@se.pk.sud.rs

II

ОДЕЉЕЊА

У саставу Прекршајног суда Сенти постоје три одељења и то :

1. Ада
2. Кањижа
3. Чока

Све судије Прекршајног суда у Сенти суде и предузимају судске радње, по правилу, на целом подручју Суда, према распореду послова утврђеним овим Пословником и расподели судских предмета. Овим Пословником утврђује се у којим случајевима ће се судити и које ће се судске радње предузимати искључиво у седишту Суда.

У одељењима се редовно суди и предузимају судске радње.

Судије у одељењима надгледају и старају се о раду судског особља – службених лица који поступају на подручју Суда, надзиру рад судске писарнице, контролишу правилност вођења уписника, именика и помоћних књига.

III

РАСПОРЕД СУДИЈА ПО МАТЕРИЈАМА

Све судије судиће предмете их свих области по којима су надлежни изузев области, које су набројане овим годишњим распоредом. Све судије решавају старе предмете по Програму решавања старих предмета који доноси председник суда у складу са својим овлашћењима.

За извршење прекршајних казни, заштитних мера у Прекршајном суду у Сенти надлежне су судије Снежана Звекић, судија Бернат Магдолна, судија Марта Орос Ваш и судија Антун Михајловић.

Судија Прекршајног суда у Сенти Марта Орос Ваш водиће општи и посебан регистар правних схватања пратиће и проучавати праксу судова и међународних судских органа и обавештавати судије, о правним схватањима судова.

IV

СУДСКА УПРАВА

Пословима судске управе руководи В.Ф.Председник суда, судија Снежана Звекић.

За заменика председника суда одређују се судија Михајловић Антун

Заменику председника Суда, поред општих послова поверавају се посебне обавезе, овлашћења и одговорности и то:

- доношење и потписивање аката судске управе, који нису у искључивој – непреносивој надлежности председника суда ; за послове који се односе на надзор над газдовањем судским зградама у Одељењима у Чоки, Кањижи и у Ади; за поступање по притужбама и захтевима за изузеће и искључење судија у његовом одсуству, за поступање по захтевима за давање информација у складу са Законом о слободном приступу информацијама од јавног значаја.

- заменик председника Суда дужан је да председнику Суда доставља месечне извештаје о свом раду у вези са посебним овлашћењима, обавезама и одговорностима.

V

У седишту Прекршајног суда у Сенти судија Снежана Звекић има своје сталне службене просторије а суди и предузима све судске радње у седишту суда као и на целом подручју суда, по распореду и расподели суди по предметима из свих области. Све судије суда се задужују и са предметима из седишта суда а по распореду који одреди В.Ф.Председник. Предмете којима су задужени из седишта суда заказују и рошишта одржавају у седишту суда у службеним просторијама где суде и предузимају судске радње.

Распоред судија у одељењима:

У Одељењу у Кањижи судија Бернат Магдола и судија Марта Орос Ваш имају своје сталне службене просторије, а суде и предузимају све судске радње у том Одељењу као и на целом подручју Суда, по распореду и расподели предмета, који утврди в.ф.председника. Суде по предметима из свих области.

У Одељењу у Чоки нема распоређеног судије јер је судија Секе Ференц у пензији од септембра 2015. године, Све судије овог суда суде у предметима овог одељења и имају своју сталну службену просторију,.

У Одељењу у Ади судија Михајловић Антун има своје сталне службене просторије, а суди и предузима све судске радње у том Одељењу као и на целом подручју Суда по распореду и расподели предмета коју утврди в.ф.председника. Суди по предметима из свих области .

У хитним поступцима по члану 308. Закона о прекршајима приправне су судије: Снежана Звекић, Антун Михајловић, Бернат Магдолна, Марта Орос Ваш, и записничари Златић Теодора, Бојовић Драгана, Јасминка Сушић уписничар који обавља послове записничара, Колар Ђенђи, Матић Слађана референт на извршним предметима која обавља послове записничара, уписничар у Прекршајном суду у Сенти Нађ Марија и Матић Маријана а по месечном распореду дежурства који доноси В.Ф. Председника суда

до 30. у текућем месецу за наредни месец.

VI

РАСПОРЕЂИВАЊЕ ПРЕДМЕТА

Послове разврставања и распоређивања предмета врши писарница Прекршајног суда у Сенти у складу са чланом 49., 53. и 56. Судског пословника, док контролу расподеле предмета врши В.Ф. Председника суда. Одељењима се достављају распоређени предмети које задужује и решава судија, који је распоређен у Одељењу суда. У случају великог прилива предмета по одељењима и седишту В.Ф. Председника суда ће накнадно прерасподелити другим судијама на подручју Суда.

VII

РАДНО ВРЕМЕ, ПРИЈЕМ СТРАНАКА И РАЗГЛЕДАЊЕ СПИСА

Радно време Прекршајног суда у Сенти и Одељења у Кањижи, Чоки и Ади је од 7,30 – 15,30 часова.

Писмена се могу предавати у Прекршајном суду у Сенти и Одељењима Прекршајног суда у времену од 8,00 – 12,00 часова.

VIII

ОСТАЛО

В.Ф. Председник ће посебним актом прописати кућни ред, одредити распоред просторије у судској згради, поставити огласну таблу за објављивање судских огласа, саопштења и достављања, која се врше по Закону, и истаћи ће их на видном месту у судској згради.

Овај годишњи распоред може се изменити у циљу реализације програма решавања старих предмета.

ПРАВНА ПОУКА: Судије имају право да у року од 3 дана по истицању годишњег распореда на огласној табли суда ставе приговор В.Ф. Председнику суда на део распореда, који се на њих односи.

О приговору судије одлучује Председник непосредно Вишег суда у року од 8 дана од дана подношења приговора.

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА:

Истакнуто на огласној табли на дан 21.11.2019. године и достављено на увид свим судијама

В.Ф. Председника Прекршајног Суда у Сенти
Снежана Звекић